ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ c     - T  d  - H       c

  :          /QĐ-UBND   n    n   n           t  n        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Cô g bố da   mục t ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ trong lĩnh vực

Thi đua, khen thưởng; Tổ c ức - Biê  c ế; C í   quyề  địa   ƣơ g

  thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ c ức c ín  qu ền đ a p ươn  n    19 t  n  02 năm 2025;

Căn cứ      đ n  s  63 2010   -C  n    08 t  n  6 năm 2010 c a

C ín  p   về    m so t t   t c   n  c ín        đ n  s  92 2017   -C

n    07 t  n  8 năm 2017 c a C ín  p   s a đổ    ổ sun  m t s  đ ều c a

các N    đ n  l ên quan đến    m so t t   t c   nh chính;

Căn cứ T  n  tư s  02 2017 TT-V C  n    31 t  n  10 năm 2017 c a

   trưởn   C   n  ệm Văn p òn  C ín  p    ướn  dẫn n   ệp v  về    m

so t t   t c   n  c ín

Căn cứ Qu ết đ n  s  311 Q -BNV ngày 04 tháng 4 năm 2025 c a

trưởn         v  về c n     t   t c   n  c ín      ã   ỏ t u c p ạm v  quản lý

n   nước c a        v ;

Căn cứ Qu ết đ n  s  316 Q -  V n    04 t  n  4 năm 2025 c a

trưởn         v  C n     t   t c   n  c ín  n        ữa c c cơ quan   n

c ín  n   nước lĩn  vực Tổ c ức -   ên c ế t u c p ạm v  c ức năn  quản lý

n   nước c a        v

Căn cứ Qu ết đ n  s  319 Q -  V n    08 t  n  4 năm 2025 c a

trưởn         v  về Công b  t   t c   n  c ín  n        ữa c c cơ quan   n

c ín  n   nước lĩn  vực C ín  qu ền đ a p ươn  t u c p ạm v  c ức năn

quản lý n   nước c a        v .

Căn cứ Qu ết đ n  s  08 2022 Q -U    n    21 t  n  3 năm 2022 c a

    an n  n d n t n   an   n  Qu  c ế l m v ệc c a     an n  n d n t n

  n    n  n  ệm  ỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Qu ết đ n  s  03 2021 Q -U    n    09 t  n  02 năm 2021

c a     an n  n d n t n   an   n  Qu  c ế  oạt đ n     m so t t   t c   n

c ín  trên đ a   n t n  v   Qu ết đ n  s  57 2023 Q -UBND ngày 22 tháng 9

năm 2023 c a     an n  n d n t n  về v ệc s a đổ    ổ sun  m t s  đ ều c a

c c qu ết đ n  l ên quan đến c n  t c    m so t t   t c   n  c ín     ả  qu ết

t   t c   n  c ín  v  cun  cấp d c  v  c n  trực tu ến trên đ a   n t n

T eo đề n    c a G  m đ c Sở     v  tạ  Tờ tr n  s  207/TTr-SNV ngày

22 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công b  kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

bị bãi bỏ trong lĩnh vực Thi đua, khen th  ng; T  ch c -  i n chế; Chính quy n

địa ph  ng thu c ph m vi ch c n ng qu n l  của    N i vụ theo Quyết định s

311/QĐ-BNV ngày 04 tháng 4 n m 2025, Quyết định s  316/QĐ-BNV ngày 04

tháng 4 n m 2025, Quyết định s  319/QĐ-BNV ngày 08 tháng 4 n m 2025 của

   tr  ng    N i vụ.

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định s  2417/QĐ-UBND ngày 05

tháng 7 n m 2024, Quyết định s  515/QĐ-U ND ngày 07 tháng 02 n m 2024,

Quyết định s  509/QĐ-U ND ngày 08 tháng 02 n m 2021, Quyết định s

1062/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 n m 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

công b  Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực Thi đua, khen th  ng, T

ch c -  i n chế, Chính quy n địa ph  ng thu c ph m vi ch c n ng qu n l  của

   N i vụ.

Điều 3. Chánh V n phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đ c    N i vụ,

Giám đ c Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành ph ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, ph ờng, thị

trấn và các c  quan, đ n vị, t  ch c, cá nhân có li n quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày k  ban hành./.

Nơi nhận:
- Nh  Đi u 3;
- V n phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);

-    N i vụ;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT U ND tỉnh;

- LĐVP U ND tỉnh;

-   u điện tỉnh;

- VNPT  ình Định;

- Phòng Hành chính – Qu n trị;

- L u: VT, K7, CCKS
(TN)

.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Gia g

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC THI ĐUA, KHEN THƢỞNG; TỔ CHỨC -

BIÊN CHẾ; CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƢƠNG THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ NỘI VỤ

( an   n   èm t eo Qu ết đ n  s :          Q -UBND ngày        /         /2025 c a C   t c  U    t n )

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH (19 TTHC)

STT

Tê  t ủ tục  à   c í   Mức đ

t  c  iệ

DVC tr c

tuyế

Tên VBQPPL quy

đị   việc bãi bỏ

TTHC

Quyết đị

cô g bố của

C ủ tịc

UBND tỉ
Mã số TTHC

T ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ t e  Quyết đị   số 311/QĐ-BNV  gày 04/4/2025 của B  trƣở g B  N i vụ

1. Lĩ   v c T i đua, k e  t ƣở g (09 TTHC)

1
Thủ tục tặng th  ng  ằng khen của   , ban, ngành, tỉnh (Cấp tỉnh)

1.012392.H08
Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i

vụ xác định đây là thủ

tục hành chính n i b

và đ ợc bãi bỏ t i

Quyết định s

311/QĐ- NV ngày

04/4/2025 của

tr  ng    N i vụ

Quyết định s

515/QĐ-

UBND ngày

07/02/2024

2
Thủ tục tặng cờ thi đua của   , ban, ngành, tỉnh (cấp tỉnh)

1.012393.H08
Toàn trình

3
Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua   , ban, ngành, tỉnh (cấp tỉnh)

1.012395.H08
Toàn trình

4
Thủ tục tặng danh hiệu "Tập thể lao đ ng xuất sắc" (cấp tỉnh)

1.012396.H08
Toàn trình

5

Thủ tục tặng th  ng  ằng khen của   , ban, ngành, tỉnh theo chuy n đ

(cấp tỉnh)

1.012398.H08

Toàn trình

6
Thủ tục tặng Cờ thi đua của   , ban, ngành, tỉnh theo chuy n đ  (cấp tỉnh)

1.012399.H08
Toàn trình

STT

Tê  t ủ tục  à   c í   Mức đ

t  c  iệ

DVC tr c

tuyế

Tên VBQPPL quy

đị   việc bãi bỏ

TTHC

Quyết đị

cô g bố của

C ủ tịc

UBND tỉ
Mã số TTHC

7
Thủ tục tặng th  ng  ằng khen của   , ban, ngành, tỉnh v  thành tích đ t xuất

1.012401.H08
Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i

vụ xác định đây là thủ

tục hành chính n i b

và đ ợc bãi bỏ t i

Quyết định s

311/QĐ-BNV ngày

04/4/2025 của

tr  ng    N i vụ

Quyết định s

515/QĐ-

UBND ngày

07/02/2024

8
Thủ tục tặng th  ng  ằng khen của   , ban, ngành, tỉnh cho gia đình

1.012402.H08
Toàn trình

9
Thủ tục tặng th  ng  ằng khen của   , ban, ngành, tỉnh v  thành tích đ i ngo i

1.012403.H08
Toàn trình

T ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ t e  Quyết đị   số 316/QĐ-BNV  gày 04/4/2025 của B  trƣở g B  N i vụ

2. Lĩ   v c Tổ c ức - Biê  c ế (08 TTHC)

1
Thủ tục thẩm định thành lập đ n vị sự nghiệp công lập

2.001946.000.00.00.H08
Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i

vụ xác định đây là thủ

tục hành chính n i b

và đ ợc bãi bỏ t i

Quyết định s

316/QĐ-BNV ngày

04/4/2025 của

tr  ng    N i vụ

Quyết định s

509/QĐ-

UBND ngày

08/02/2021

2
Thủ tục thẩm định t  ch c l i đ n vị sự nghiệp công lập

2.001941.000.00.00.H08
Toàn trình

3
Thủ tục thẩm định gi i thể đ n vị sự nghiệp công lập

1.003735.000.00.00.H08
Toàn trình

4
Thủ tục thẩm định thành lập t  ch c hành chính

1.009331.000.00.00.H08
Toàn trình

5
Thủ tục thẩm định t  ch c l i t  ch c hành chính

1.009332.000.00.00.H08
Toàn trình

6
Thủ tục thẩm định gi i thể t  ch c hành chính

1.009333.000.00.00.H08
Toàn trình

7
Thủ tục thẩm định đ  án vị trí việc làm

1.009339.000.00.00.H08 và 1.009352.000.00.00.H08
Toàn trình Quyết định s

2130/QĐ-

UBND ngày

27/5/2021
8

Thủ tục thẩm định đi u chỉnh vị trí việc làm

1.009340.000.00.00.H08 và 1.009914.000.00.00.H08
Toàn trình

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=140854&qdcbid=26715&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=184884&qdcbid=26715&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=184829&qdcbid=26715&r_url=danh_sach_tthc
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=263365&qdcbid=35530&r_url=danh_sach_tthc

STT

Tê  t ủ tục  à   c í   Mức đ

t  c  iệ

DVC tr c

tuyế

Tên VBQPPL quy

đị   việc bãi bỏ

TTHC

Quyết đị

cô g bố của

C ủ tịc

UBND tỉ
Mã số TTHC

T ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ t e  Quyết đị   số 319/QĐ-BNV  gày 08/4/2025 của B  trƣở g B  N i vụ

3. Lĩ   v c C í   quyề  địa   ƣơ g (02 TTHC)

1

Thủ tục phân lo i đ n vị hành chính cấp xã (TTHC Cấp Tỉnh)

1.012268.H08

Toàn trình

Lý do bãi bỏ:    N i

vụ xác định đây là thủ

tục hành chính n i b

và đ ợc bãi bỏ t i

Quyết định s

319/QĐ-BNV ngày

08/4/2025 của

tr  ng    N i vụ

Quyết định s

2417/QĐ-

UBND ngày

05/7/2024

2
Thủ tục thẩm định thành lập thôn mới, thôn t  dân ph

2.000465.000.00.00.H08
M t phần

Quyết định s

1062/QĐ-

UBND ngày

26/3/2020

Tổ g c  g: 19 TTHC

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN (13 TTHC)

STT
Tê  t ủ tục  à   c í   Mức đ  t  c

 iệ  DVC tr c

tuyế

Tên VBQPPL quy

đị   việc bãi bỏ

TTHC

Quyết đị   cô g

bố của C ủ tịc

UBND tỉ   Mã số TTHC

T ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ t e  Quyết đị   số 311/QĐ-BNV  gày 04/4/2025 của B  trƣở g B  N i vụ

1. Lĩ   v c T i đua, k e  t ƣở g (07 TTHC)

1

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch U ND cấp huyện huyện theo

công tr ng (Cấp huyện)

1.012381.H08

Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i vụ

xác định đây là thủ tục

hành chính n i b  và

đ ợc bãi bỏ t i Quyết

định s  311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025 của

tr  ng    N i vụ

Quyết định s

515/QĐ-UBND

ngày 07/02/2024
2

Thủ tục tặng danh hiệu “Tập thể lao đ ng ti n tiến” (Cấp huyện)

1.012383.H08
Toàn trình

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?r_url=chi_tiet_qdcb&isAdmin=0&qdcbid=89931&id=334757&l_url=danh_sach_tthc
https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/dichvucong/bothutuc/chiTietThuTuc?maThuTuc=41045
https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/dichvucong/bothutuc/chiTietThuTuc?maThuTuc=41045
https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/dichvucong/bothutuc/chiTietThuTuc?maThuTuc=41046

STT
Tê  t ủ tục  à   c í   Mức đ  t  c

 iệ  DVC tr c

tuyế

Tên VBQPPL quy

đị   việc bãi bỏ

TTHC

Quyết đị   cô g

bố của C ủ tịc

UBND tỉ   Mã số TTHC

3
Thủ tục tặng danh hiệu "Chiến sĩ thi đua c  s " (Cấp huyện)

1.012385.H08
Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i vụ

xác định đây là thủ tục

hành chính n i b  và

đ ợc bãi bỏ t i Quyết

định s  311/QĐ-BNV

ngày 04/4/2025 của

tr  ng    N i vụ

Quyết định s

515/QĐ-UBND

ngày 07/02/2024

4
Thủ tục tặng danh hiệu "Lao đ ng ti n tiến" (Cấp huyện)

1.012386.H08
Toàn trình

5

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch U ND cấp huyện v  thành tích

thi đua theo chuy n đ  (Cấp huyện)

1.012387.H08

Toàn trình

6

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch U ND cấp huyện v  thành tích

đ t xuất (Cấp huyện)

1.012389.H08

Toàn trình

7

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch U ND cấp huyện v  khen

th  ng cho h  gia đình (Cấp huyện)

1.012390.H08

Toàn trình

T ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ t e  Quyết đị   số 316/QĐ-BNV  gày 04/4/2025 của B  trƣở g B  N i vụ

2. Lĩ   v c Tổ c ức – Biê  c ế (06 TTHC)

1
Thủ tục thẩm định thành lập đ n vị sự nghiệp công lập

1.009322.000.00.00.H08
Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i

vụ xác định đây là thủ

tục hành chính n i b

và đ ợc bãi bỏ t i

Quyết định s  316/QĐ-

BNV ngày 04/4/2025

của    tr  ng    N i

vụ

Quyết định s

509/QĐ-UBND

 ngày 08/02/2021

2
Thủ tục thẩm định t  ch c l i đ n vị sự nghiệp công lập

1.009323.000.00.00.H08
Toàn trình

3
Thủ tục thẩm định gi i thể đ n vị sự nghiệp công lập

1.009324.000.00.00.H08
Toàn trình

4
Thủ tục thẩm định thành lập t  ch c hành chính

1.009334.000.00.00.H08
Toàn trình

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=250425&qdcbid=26715&r_url=danh_sach_tthc

STT
Tê  t ủ tục  à   c í   Mức đ  t  c

 iệ  DVC tr c

tuyế

Tên VBQPPL quy

đị   việc bãi bỏ

TTHC

Quyết đị   cô g

bố của C ủ tịc

UBND tỉ   Mã số TTHC

5
Thủ tục thẩm định t  ch c l i t  ch c hành chính

1.009335.000.00.00.H08
Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i

vụ xác định đây là thủ

tục hành chính n i b

và đ ợc bãi bỏ t i

Quyết định s  316/QĐ-

BNV ngày 04/4/2025

của    tr  ng    N i

vụ

Quyết định s

509/QĐ-UBND

 ngày 08/02/2021
6

Thủ tục thẩm định gi i thể t  ch c hành chính

1.009336.000.00.00.H08
Toàn trình

Tổ g c  g: 13 TTHC

III. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ (05 TTHC)

STT
Tê  t ủ tục  à   c í

Mức đ  t  c  iệ

DVC tr c tuyế

Tê  VBQPPL quy đị

việc bãi bỏ TTHC

Quyết đị   cô g

bố của C ủ tịc

UBND tỉ   Mã số TTHC

T ủ tục  à   c í   bị bãi bỏ t e  Quyết đị   số 311/QĐ-BNV  gày 04/4/2025 của B  trƣở g B  N i vụ

Lĩ   v c T i đua, k e  t ƣở g (05 TTHC)

1

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã

theo công tr ng (Cấp xã)

1.012373.H08

Toàn trình
L  do bãi bỏ:    N i vụ

xác định đây là thủ tục

hành chính n i b  và đ ợc

bãi bỏ t i Quyết định s

311/QĐ-BNV ngày

04/4/2025 của    tr  ng

   N i vụ

Quyết định s

515/QĐ-UBND

ngày 07/02/2024

2

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã

v  thành tích thi đua theo chuyên đ  (Cấp xã)

1.012374.H08

Toàn trình

3

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã

v  thành tích đ t xuất (Cấp xã)

1.012376.H08

Toàn trình

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=250429&qdcbid=26715&r_url=danh_sach_tthc

STT
Tê  t ủ tục  à   c í

Mức đ  t  c  iệ

DVC tr c tuyế

Tê  VBQPPL quy đị

việc bãi bỏ TTHC

Quyết đị   cô g

bố của C ủ tịc

UBND tỉ   Mã số TTHC

4

Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã

cho h  gia đình (Cấp xã)

1.012378.H08

Toàn trình

L  do bãi bỏ:    N i vụ

xác định đây là thủ tục

hành chính n i b  và đ ợc

bãi bỏ t i Quyết định s

311/QĐ-BNV ngày

04/4/2025 của    tr  ng

   N i vụ

Quyết định s

515/QĐ-UBND

ngày 07/02/2024
5

Thủ tục tặng danh hiệu Lao đ ng tiên tiến (Cấp xã)

1.012379.H08
Toàn trình

Tổ g c  g: 05 TTHC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T07:51:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Thu Lượng<luongttt@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T07:52:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:09:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T19:27:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T19:27:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T19:27:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T19:28:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!